



GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabajamos
en
solidaridad

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL Nº 163 -2021-GR CUSCO/GRGP

Cusco, **16 NOV. 2021**

EL GERENTE REGIONAL DE GESTION DE PROYECTOS DEL GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO;



VISTO: El Informe Nº 153-2021-GR CUSCO/GRGP/SGGO-RO-ATGAH del Inspector y la Residente de Obra, Informe Nº 2457-2021-GR CUSCO/GRGP/SGGO de la Sub Gerencia de Gestión de Obras, Informe Nº 26-2021-GR-CUSCO-GRSLPI/CLFEI-DMCA del Liquidador Financiero, Memorandum Nº 3631-2021-GR CUSCO/GRSLI de la Gerencia Regional de Supervisión y Liquidación de Inversiones, Memorandum Nº 2529-2021-GR.CUSCO/GRGP de la Gerencia Regional de Gestión de Proyectos y el Memorandum Nº 1196-2021-GR CUSCO/ORAJ de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional de Cusco;

CONSIDERANDO:



Que, de conformidad con la Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificada por Ley Nº 27902, los Gobiernos Regionales emanan de la voluntad popular, son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su administración económica y financiera, un Pliego Presupuestal;

Que, mediante Ley Nº 31084 se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021 y mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 693-2020-GR CUSCO/GR de fecha 31 de diciembre 2020, se promulga el Presupuesto Institucional de Gastos correspondiente al año fiscal 2021 del Pliego 446: Gobierno Regional del Departamento de Cusco;



Que, conforme se tiene de los actuados, con Informe Nº 2457-2021-GR CUSCO/GRGP/SGGO la Sub Gerencia de Gestión de Obras, solicita la transferencia de materiales de los PI con CUI 2204217 "Ampliación y Mejoramiento de los Servicios Educativos de la I.E. Integrada Nº 50051 Daniel Alcides Carrión" al PI con CUI 2209059 "Instalación del Servicio Educativo del Nivel Secundario de la Institución Educativa de Educación Básica Regular de Gestión Comunal Jorge Efraín Villafuerte Mujica en la Comunidad de Pitumarca, Distrito de Acomayo-Cusco"; adjuntando el Informe Nº 153-2021-GR CUSCO/GRGP/SGGO/RO/ATGAH de la Ing. Angela T. Gabriela Arizaca Huaylla-Residente de Obra del PI "INSTALACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA REGULAR DE GESTION COMUNAL JORGE EFRAIN VILLAFUERTE MUJICA EN LA COMUNIDAD DE PITUMARCA DISTRITO ACOMAYO, PROVINCIA DE ACOMAYO - CUSCO", por el cual solicita la transferencia de materiales hasta por el monto de S/ 68,098.76 (Sesenta y Ocho Mil Noventa y Ocho con 76/100 soles). Manifiesta, que las notas de entrada y cuaderno de obra no coinciden con las especificaciones técnicas de los materiales detallados en las órdenes de compra y que los materiales ingresados en fecha 12 de diciembre 2018, solo cuentan con cuaderno de obra, mas no con notas de entrada; asimismo indica que dicha residencia de obra habría sido designada para fines de actualización del informe final y remisión para la liquidación del proyecto, por lo que deslinda toda responsabilidad por el presente trámite extemporáneo; informe que cuenta con la firma del Ing. Abel Jalisto Condori - Inspector de Obra, con el cual avala dicho sustento; transferencia que se corrobora con las **NOTAS DE ENTRADA Nº 57** (del 10-03-2018), **87** (del 26-06-2018), **108** (del 13-08-2018), **107** (del 07-08-2018), **144** (del 20-09-2018), **145** (del 20-09-2018), **146** (20-09-2018), **147** (del 20-09-2018), **149** (del 28-09-2018), y el Cuaderno de Obra **ASIENTOS Nº 135** (del 10-03-2018), **215** (del 26-06-2018), **271** (del 13-08-2018), **265** (del 07-08-2018), **315** (del 20-09-2018), **325** (del 28-09-2018), **405** (del 12-12-2018), ambos del **PI 2209059 "INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA REGULAR DE GESTION COMUNAL JORGE EFRAIN VILLAFUERTE MUJICA EN LA COMUNIDAD DE PITUMARCA, DISTRITO DE ACOMAYO - CUSCO"**, así como la DECLARACIÓN JURADA DE BIENES SOBREPANTES, y el ACTA VALORIZADA DE BIENES SOBREPANTES por el monto de S/ 68,098.76 (Sesenta y Ocho Mil Noventa y Ocho con 76/100 soles), así como la TRANSFERENCIA VALORIZADA DE BIENES SOBREPANTES, documentos que se encuentran debidamente firmados por los servidores públicos técnicos de las referidas obras, siendo estos responsables de su contenido;

Que, con Memorandum Nº 3631-2021-GR CUSCO/GRSLI la Gerencia Regional de Supervisión y Liquidación de Inversiones, otorga la conformidad para la transferencia de materiales entre los PI 2204217 y el PI 2209059 hasta por el monto de S/ 68,098.76 (Sesenta y Ocho Mil Noventa y Ocho con 76/100 soles), adjuntando el Informe Nº 26-2021-GR CUSCO-GRSLI/CLFEI-DMCA del C.P.C. Dante M. Carrillo Alvarez -Liquidador Financiero, por el cual el referido profesional manifiesta "Se procedió con la verificación de la documentación del Informe Nº 2457-2021-GR CUSCO/SGGO, de 94 folios de la Sub Gerencia de Proyectos donde aclara que dicha transferencia de



GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



bienes sobrantes ingresaron a obra en diferentes fechas a fin de lograr la Resolución Gerencial Regional (...); **siendo dicha revisión y evaluación del presente expediente de transferencia de materiales responsabilidad de dicha instancia conforme a lo dispuesto por el literal f) del artículo 108° del Reglamento de Organización y Funciones de la Entidad;**

Que, la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, en su Artículo 17° regula la Eficacia anticipada del acto administrativo; precisando que la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción;

Que, por Resolución Ejecutiva Regional N° 220-2021-GR CUSCO/GR del 23 de abril 2021, se delegó facultades y atribuciones a diversas instancias, entre ellas a la Gerencia Regional de Gestión de Proyectos, para que en el marco del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones (Inversiones Públicas según competencia y a cargo de la Gerencia Regional de Gestión de Proyectos ejecutados por la Modalidad de Administración Directa), "apruebe las transferencias de saldos y sobrantes de materiales de inversiones"; por lo que en el presente la transferencia de saldo de materiales debe formalizarse a través del acto resolutivo emitido por la Gerencia Regional de Gestión de Proyectos;

Que, conforme a los actuados, el marco legal acotado y la delegación de facultades precisada, la presente transferencia de saldos de materiales debe formalizarse con eficacia anticipada a las fechas de registro de los **ASIENTOS N° 135** (del 10-03-2018), **215** (26-06-2018), **271** (del 13-08-2018), **265** (del 07-08-2018), **315** (del 20-09-2018), **325** (del 28-09-2018), **405** (del 12-12-2018), todos del **PI 2209059 "INSTALACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL SECUNDARIO EN LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA DE EDUCACION BASICA REGULAR DE GESTION COMUNAL JORGE EFRAIN VILLAFUERTE MUJICA EN LA COMUNIDAD DE PITUMARCA, DISTRTIO DE ACOMAYO - CUSCO"**, los cuales en efecto corroboran el ingreso de dichos materiales a obra, debiendo deslindarse las responsabilidades por el extemporáneo trámite de las mismas, cuando el procedimiento regular es que previamente deben ser aprobadas y autorizadas dichas transferencias para ser utilizadas en otros Proyectos de Inversión; sin embargo al estar ya utilizados en obra corresponde convalidar dicha transferencia de materiales, para cuyo efecto se debe emitir el correspondiente acto resolutivo;

Que, con Memorándum N° 1196-2021-GR CUSCO/ORAJ la Oficina Regional de Asesoría Jurídica del Gobierno Regional de Cusco, encontrándose enmarcado en la normatividad y por los fundamentos expuestos, considera procedente aprobar con eficacia anticipada la transferencia de bienes considerados como saldo de materiales de libre disponibilidad;

Con las visaciones de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, Gerencia Regional de Supervisión y Liquidación de Inversiones y Gerencia Regional de Administración del Gobierno Regional de Cusco;

En uso de las atribuciones conferidas por el inciso b) del artículo 41° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales modificado por Ley N° 27902, el artículo 116° y el literal y) del artículo 117° del Reglamento de Organización y Funciones del Gobierno Regional de Cusco aprobado mediante Ordenanza Regional N° 0176-2020-CR/GR CUSCO, Resolución Ejecutiva Regional N° 220-2021-GR CUSCO/GR y la Resolución Ejecutiva Regional N° 49-2021-GR CUSCO/GR del 05 de enero 2021;

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, con eficacia anticipada al 10 de marzo, 26 de junio, 07 y 13 de agosto, 20 y 28 de setiembre y 12 de diciembre del año 2018, la Transferencia de materiales de libre disponibilidad por el importe de S/ 68,098.76 (Sesenta y Ocho Mil Noventa y Ocho con 76/100 soles); cuya descripción se detalla a continuación:

DE:

Prod/Proy	:	2204217 "Ampliación y Mejoramiento de los Servicios Educativos de la I.E. Integrada N° 50051 Daniel Alcides Carrión, distrito de Acomayo, Provincia de Acomayo - Cusco"
Act/Al/Obra	:	4000037 Mejoramiento de la Infraestructura de Educación Secundaria
Metas	:	0411-2013 Mejoramiento de Infraestructura Educativa 0081-2014 Mejoramiento de Infraestructura Educativa 0059-2015 Mejoramiento de Infraestructura Educativa 0041-2016 Mejoramiento de Infraestructura Educativa 0102-2017 Mejoramiento de Infraestructura Educativa



GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO
Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabaja con
Integridad

AL:
Prod/Proy : 2209059 "Instalación del Servicio Educativo del Nivel Secundario de la Institución Educativa de Educación Básica Regular de Gestión Comunal Jorge Efraín Villafuerte Mujica en la Comunidad de Pitumarca, Distrito de Acomayo -Cusco"

Act/Al/Obra : 4000037 Mejoramiento de Infraestructura de Educación Secundaria

Meta : 0037-2018 Instalación del Servicio Educativo del Nivel Secundario de la Institución Educativa de Educación Básica Regular de Gestión Comunal Jorge Efraín Villafuerte Mujica en la Comunidad de Pitumarca, Distrito de Acomayo -Cusco"

MONTO TOTAL TRANSFERENCIA RECIBIDA S/ 68,098.76

Material a Transferir:

Nº	BIENES SOBRANTES	UND	CANT	P.U	TOTAL	REFERENCIA	NEA Nº	FECHA DE LA NEA	FECHA/ CUADERNO DE OBRA
1	CURVA PVC SAP LUZ 1" VINDUIT PESADO	PZA	23	S/. 1.70	S/. 39.10	O/C 1975- 2013	146	20/09/2018	20/09/2018
2	CURVA PVC SAP LUZ 2" VINDUIT PESADO	PZA	18	S/. 11.00	S/. 198.00	O/C 1975- 2013	SIN NEA		12/12/2018
3	CURVA PVC SAP LUZ 3" VINDUIT PESADO	PZA	2	S/. 25.50	S/. 51.00	O/C 1975- 2013	SIN NEA		12/12/2018
4	UNION PVC SAP P/INST. ELECT. DE 3" VINDUIT PESADO	UND	2	S/. 6.70	S/. 13.40	O/C 1975- 2013	SIN NEA		12/12/2018
5	UNION PVC SEL DE 3/4" VINDUIT LIVIANO	UND	6	S/. 0.40	S/. 2.40	O/C 1975- 2013	SIN NEA		12/12/2018
6	UNION PVC SAP P/INST. ELECT. DE 2" VINDUIT PESADO	UND	16	S/. 2.80	S/. 44.80	O/C 1975- 2013	SIN NEA		12/12/2018
7	ALAMBRE NEGRO # 16 PRODAC	KG	200	S/. 4.20	S/. 840.00	O/C 2826- 2013	87	26/06/2018	26/06/2018
8	ALAMBRE NEGRO # 16 PRODAC	KG	100	S/. 4.20	S/. 420.00	O/C 2826- 2013	107	07/08/2018	07/08/2018
9	ALAMBRE NEGRO # 16 PRODAC	KG	300	S/. 4.20	S/. 1,260.00	O/C 2826- 2013	108	13/08/2018	13/08/2018
10	TAPA DE CONCRETO ARMADO PARA BUZON Y MARCO METALICO NACIONAL	UND	23	S/ 70.00	S/. 3,910.00	O/C 2970- 2013	SIN NEA		12/12/2018
11	TUBO FIERRO GALVANIZADO ISO-II 4 X3.3 MM ACEROS AREQUIPA	PZA	3	S/ 395.00	S/. 1,185.00	O/C 3075- 2013	SIN NEA		12/12/2018
12	TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE TICINO	UND	68	S/. 9.50	S/. 646.00	O/C 3847- 2013	SIN NEA		12/12/2018
13	TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE HERMETICO PARA PISO NACIONAL	UND	50	S/. 23.00	S/. 1,150.00	O/C 3847- 2013	SIN NEA		12/12/2018



GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabaja con
Integridad

MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO 2013					S/. 9,759.70				
1	TUBERIA PVC SAP A-10 DE 3" PLASTISUR PERU	UND	8	S/. 47.00	S/. 376.00	O/C 1377-2014	SIN NEA	12/12/2018	
2	TUB PVC SAP PRESION C-10 EC DE 3/4 X 5M PLASTISUR PERU	PZA	22	S/. 6.00	S/. 132.00	O/C 1377-2014	SIN NEA	12/12/2018	
MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO 2014					S/. 508.00				
1	GRIFO PARA LAVATORIO ECO TREBOL	UND	15	S/. 39.90	S/. 598.50	O/C 1742-2015	145	20/09/2018	20/09/2018
4	REDUCCION DE 1 1/2" A 1" PVC SAP A PRESION PAVCO VINDUIT	UND	3	S/. 1.50	S/. 4.50	O/C 2018-2015	SIN NEA	12/12/2018	
2	CODO PVC SAP 3" X 45" CLASE 5 - DESAGUE PAVCO	UND	129	S/. 3.90	S/. 503.10	O/C 2016-2015	SIN NEA	12/12/2018	
3	SUMIDERO DE BRONCE DE 3"-CROMADO COPERSA	UND	11	S/. 8.30	S/. 91.30	O/C 2016-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
6	TAPONES MACHO 1/2" PVC C/R PAVCO VINDUIT	UND	33	S/. 1.30	S/. 42.90	O/C 2018-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
8	TEE DE 3/4" PVC C/R REFORZADO PAVCO VINDUIT	UND	3	S/. 4.00	S/. 12.00	O/C 2018-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
9	UNION SIMPLE 2" PVC A PRESION PAVCO VINDUIT	UND	3	S/. 4.00	S/. 12.00	O/C 2018-2015	SIN NEA	12/12/2018	
10	UNION UNIVERSAL PVC DE 1" PCP	UND	1	S/. 7.00	S/. 7.00	O/C 2018-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
11	UNION UNIVERSAL PVC DE 3/4" PCP	UND	1	S/. 5.50	S/. 5.50	O/C 2018-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
12	UNIONES DE 1" PVC SIMPLE PAVCO VINDUIT	UND	9	S/. 2.80	S/. 25.20	O/C 2018-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
13	UNIONES DE 3/4" C/R PVC PAVCO VINDUIT	UND	3	S/. 2.60	S/. 7.80	O/C 2018-2015	SIN NEA	12/12/2018	
14	UPR 1" VINDUIT	UND	1	S/. 3.00	S/. 3.00	O/C 2018-2015	SIN NEA	12/12/2018	
15	BISAGRAS CAPUCHINAS DE 2"X2" ALUMINIZADA PESADA BISA	PAR	315	S/. 5.20	S/. 1,638.00	O/C 2053-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
16	BISAGRAS CAPUCHINAS DE 4"X4" ALUMINIZADA PESADA BISA	PAR	47	S/. 8.50	S/. 399.50	O/C 2053-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
17	CERRADURA FORTE CON MANIJA DE 4" X 4" DE 3 GOLPES FORTE	UND	11	S/. 60.00	S/. 660.00	O/C 2053-2015	SIN NEA	12/12/2018	
19	TORNILLO PARA MADERA DE 3.5 X 12 MM. CAJA X 100	UND	11	S/. 4.50	S/. 49.50	O/C 2053-2015	144	20/09/2018	20/09/2018





GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabajamos
en conjunto

	UND NACIONAL								
20	TORNILLO PARA MADERA DE 3.5 X 16 MM. CAJA X 100 UND NACIONAL	UND	50	S/. 4.50	S/. 225.00	O/C 2053-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
21	EMPAQUE PARA MOTOR HONDA DE COMPACTADORA TIPO CANGURO 5.5 HP HONDA	JGO	2	S/. 200.00	S/. 400.00	O/C 2424-2015	145	20/09/2018	20/09/2018
22	EMPAQUES PARA MOTOR COLER GASOLINERO DE MEZCLADORA 9.5HP KOHLER	JGO	4	S/. 210.00	S/. 840.00	O/C 2424-2015	145	20/09/2018	20/09/2018
23	FILTROS DE AIRE PARA MOTOR COLER DE MEZCLADORA P/9.5 HP KOHLER	UND	1	S/. 110.00	S/. 110.00	O/C 2424-2015	145	20/09/2018	20/09/2018
24	MANGUERA PARA VIBRADORA DE 1 1/2" X 6M DINAMIC	UND	2	S/. 350.00	S/. 700.00	O/C 2424-2015	145	20/09/2018	20/09/2018
25	INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 2 X 25A 30MA GENERAL ELECTRIC AMERICAN	UND	6	S/. 80.00	S/. 480.00	O/C 3120-2015	SIN NEA		12/12/2018
26	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 3 X 20A GENERAL ELECTRIC AMERICANO	UND	5	S/. 95.00	S/. 475.00	O/C 3120-2015	SIN NEA		12/12/2018
27	LUMINARIAS FLUORESCENTE LINEAL 2X36 WATT CON REJILLA ALUMINIZADA (CON ALTO FACTOR DE POTENCIA Y BALASTO ELECTRONICO) OSLER NACIONAL	UND	10	S/. 99.00	S/. 990.00	O/C 3430-2015	SIN NEA		12/12/2018
28	CERAMICO ANTIDESLIZANTE DE 30X30 CM COLOR PIEDRA BLANCO CELIMA PERU	MT2	45.3	S/. 27.40	S/. 1,241.22	O/C 4077-2015	SIN NEA		12/12/2018
29	CERAMICO DE 20X20 CM COLOR BRILLANTE BLANCO CELIMA PERU	MT2	5.28	S/. 27.80	S/. 146.78	O/C 4077-2015	SIN NEA		12/12/2018
30	CERAMICO MARMOLIZADO DE 30X30 CM COLOR EMPORIO GRIS CELIMA PERU	MT2	48.74	S/. 27.30	S/. 1,330.60	O/C 4077-2015	SIN NEA		12/12/2018
31	CRUCETAS DE 5MM PARA CERAMICO RODOTOP NEFUSAC PERU	CTO	17.5	S/. 4.90	S/. 85.75	O/C 4077-2015	144	20/09/2018	20/09/2018
32	PINTURA LATEX TEKNO PINTTEK PERU	GLN	160	S/. 24.55	S/. 3,928.00	O/C 4255-2015	144	20/09/2018	20/09/2018





GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabajamos
en conjunto

32	PINTURA LATEX TEKNO PINTK PERU	GLN	135	S/. 24.55	S/. 3,314.25	O/C 4255- 2015	SIN NEA		12/12/2018
34	CONECTOR PVC SAP (ELEC) 25 MM P. VINDUIT	UND	30	S/. 1.20	S/. 36.00	O/C 4690- 2015	144	20/09/2018	20/09/2018
35	CONECTOR PVC SAP P/INST. ELECTRICA DE 20 MM P. VINDUIT	UND	177	S/. 1.10	S/. 194.70	O/C 4690- 2015	SIN NEA		12/12/2018
36	CONECTOR PVC SEL DE 25 MM P. VINDUIT	UND	163	S/. 1.20	S/. 195.60	O/C 4690- 2015	SIN NEA		12/12/2018
37	CONECTOR PVC SEL DE 50 MM P. VINDUIT	UND	11	S/. 2.10	S/. 23.10	O/C 4690- 2015	144	20/09/2018	20/09/2018
37	CONECTOR PVC SEL DE 50 MM P. VINDUIT	UND	11	S/. 2.10	S/. 23.10	O/C 4690- 2015	SIN NEA		12/12/2018
38	CURVA PVC SAP DE 25MM PARA INSTALACIONES ELECTRICAS P. VINDUIT	UND	49	S/. 2.10	S/. 102.90	O/C 4690- 2015	149	28/09/2018	28/09/2018
39	CURVA PVC SAP LUZ 20 MM P. VINDUIT	PZA	128	S/. 1.50	S/. 192.00	O/C 4690- 2015	149	28/09/2018	28/09/2018
40	CURVA PVC - P P/INSTAC. ELECT. 50 MM VINDUIT P. VINDUIT	UND	44	S/. 10.00	S/. 440.00	O/C 4690- 2015	149	28/09/2018	28/09/2018
41	TUBO PVC SEL DE 20 MM X 3M P. VINDUIT	UND	1	S/. 3.20	S/. 3.20	O/C 4690- 2015	SIN NEA		12/12/2018
42	CLAVO DE ACERO DE 2" C/C HAICOM	KG	7.5	S/. 8.00	S/. 60.00	O/C 4989- 2015	144	20/09/2018	20/09/2018
43	CLAVOS PARA MADERA CON CABEZA DE 2 1/2" COMFER	KG	145	S/. 5.50	S/. 797.50	O/C 4989- 2015	144	20/09/2018	20/09/2018
44	CERAMICO DE 20 X 20 CM. COLOR BLANCO 20 X 30 CELIMA	MT2	27.7	S/. 24.80	S/. 686.96	O/C 5194- 2015	SIN NEA		12/12/2018
45	CRUCETAS PARA CERAMICO DE 3MMX 100 UNID LIDERCONS	BLS	26	S/. 3.50	S/. 91.00	O/C 5194- 2015	144	20/09/2018	20/09/2018
45	CRUCETAS PARA CERAMICO DE 3MMX 100 UNID LIDERCONS	BLS	2	S/. 3.50	S/. 7.00	O/C 5194- 2015	SIN NEA		12/12/2018
46	FRAGUA COLORES CELIMA	KG	11	S/. 3.44	S/. 37.84	O/C 5194- 2015	SIN NEA		12/12/2018
47	RODOPLAST X 3 M. (PARA CERAMICO) 1.80 SEDERPLAST	UND	200	S/. 2.30	S/. 460.00	O/C 5194- 2015	SIN NEA		12/12/2018
48	TIRAFON DE FIERRO GALVANIZADO DE 1/4 IN X 5 IN CON ARANDELA Y TAPA	UND	2,658.00	S/. 0.90	S/. 2,392.20	O/C 6409- 2015	SIN NEA		12/12/2018





GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO
Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabajamos
unidos

	DE PLASTICO UND. LIMA GALVANIZADO							
49	TIRAFON GALVANIZADO DE 3/8 X 3 1/2" DIAMETRO PARA CONCRETO INCLUYE TARUGO DE PLASTICO CORONA PERU	UND	2,350.00	S/. 0.95	S/. 2,232.50	O/C 6090- 2015	SIN NEA	12/12/2018
50	TIRAFON GALVANIZADO DE 3/8 X 5" DIAMETRO PARA MADERA INCLUYE TAPA Y ARANDELA CORONA PERU	UND	130	S/. 1.00	S/. 130.00	O/C 6090- 2015	SIN NEA	12/12/2018
MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO 2015					S/ 26,432.01			
1	BROCA DE 1/2" PARA MADERA GERMANI HSS	UND	3	S/. 25.00	S/. 75.00	O/C 432-2016	SIN NEA	12/12/2018
2	SUMIDERO DE BRONCE DE 3" CROMO	UND	13	S/. 10.00	S/. 130.00	O/C 432-2016	146	20/09/2018
3	LLANTA DE BUGUI INCLUYE ACCESORIOS TRUPER	UND	35	S/. 62.00	S/. 2,170.00	O/C 432-2016	SIN NEA	12/12/2018
4	PLANCHA DE ACERO ESTRIADA DE 3/16" ACERO NACIONAL	PLA	1	S/. 380.00	S/. 380.00	O/C 505-2016	SIN NEA	12/12/2018
5	TUBO DE ABASTO PARA LAVATORIO METUSA	UND	20	S/. 15.00	S/. 300.00	O/C 533-2016	145	20/09/2018
6	ANILLO DE CERA PARA INODOROS METUSA	UND	17	S/. 9.00	S/. 153.00	O/C 533-2016	SIN NEA	12/12/2018
7	PERNOS DE ANCLAJE CON TARUGOS NACIONAL	PAR	50	S/. 2.90	S/. 145.00	O/C 533-2016	146	20/09/2018
8	PERNOS DE ANCLAJE PARA INODORO CON TARUGO NACIONAL	UND	100	S/. 2.90	S/. 290.00	O/C 533-2016	146	20/09/2018
9	TUBO DE SILICONA SIKA	UND	32	S/. 12.00	S/. 384.00	O/C 533-2016	145	20/09/2018
10	UÑAS PARA LAVATORIO NACIONAL	PAR	13	S/. 7.00	S/. 91.00	O/C 533-2016	146	20/09/2018
11	CODO DE 4"X90° PVC SAL	UND	4	S/. 8.00	S/. 32.00	O/C 883-2016	145	20/09/2018
12	CODO PVC SAL 4" X 90° CON SALIDA DE 2" PESADO VINDUIT	UND	3	S/. 10.00	S/. 30.00	O/C 883-2016	145	20/09/2018
13	LLAVE DE PASO DE 3/4" PVC SAP SHUBERT	UND	4	S/. 25.00	S/. 100.00	O/C 883-2016	145	20/09/2018
14	NIPLE DE 3/4 X 2	UND	33	S/. 6.90	S/. 227.70	O/C 883-2016	146	20/09/2018





GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabaja con
Integridad

	1/2" PVC H3 PESADO IPS								
15	REDUCCION C/R DE 1" A 3/4 PVC SAP VINDUIT	UND	3	S/. 3.50	S/. 10.50	O/C 883-2016	144	20/09/2018	20/09/2018
15	REDUCCION C/R DE 1" A 3/4 PVC SAP VINDUIT	UND	6	S/. 3.50	S/. 21.00	O/C 883-2016	SIN NEA		12/12/2018
16	REDUCCION C/R DE 3/4" A 1/2" PVC SAP VINDUIT	UND	58	S/. 3.80	S/. 220.40	O/C 883-2016	146	20/09/2018	20/09/2018
17	REDUCCION DE 3" A 2" PVC SAL VINDUIT	UND	15	S/. 7.80	S/. 117.00	O/C 883-2016	146	20/09/2018	20/09/2018
18	TEE C/R DE 3/4" PVC SAP VINDUIT	UND	3	S/. 4.50	S/. 13.50	O/C 883-2016	146	20/09/2018	20/09/2018
19	TEE PVC SAL 2" X 2" VINDUIT	UND	12	S/. 5.00	S/. 60.00	O/C 883-2016	146	20/09/2018	20/09/2018
20	TUBO PVC SAL 3" X 3.00 M VINDUIT	UND	10	S/. 25.80	S/. 258.00	O/C 883-2016	SIN NEA		12/12/2018
21	UNION SIMPLE PVC 1/2" VINDUIT	UND	9	S/. 2.20	S/. 19.80	O/C 883-2016	146	20/09/2018	20/09/2018
22	YEE DE 4" X 4" PVC SAL VINDUIT	UND	2	S/. 18.00	S/. 36.00	O/C 883-2016	146	20/09/2018	20/09/2018
23	CLAVOS PARA MADERA DE 4" CONFER	KGS	90	S/. 4.90	S/. 441.00	O/C 1276-2016	SIN NEA		12/12/2018
24	CAJA DE PASO METALICA DE 200 X 200 X 100 MM JOVER	UND	3	S/. 30.00	S/. 90.00	O/C 1278-2016	SIN NEA		12/12/2018
25	CONECTOR DE 1 1/2" PVC SAP P.VINDUIT	UND	20	S/. 3.20	S/. 64.00	O/C 1278-2016	SIN NEA		12/12/2018
26	CONECTOR DE 2" ELECTRICA PVC SAP P.VINDUIT	UND	17	S/. 3.20	S/. 54.40	O/C 1278-2016	146	20/09/2018	
27	CONECTOR DE 2" PVC SEL P.VINDUIT	UND	4	S/. 3.50	S/. 14.00	O/C 1278-2016	SIN NEA		12/12/2018
28	CONECTOR DE PVC SAP 1 1/2IN (ELECTRICO) P.VINDUIT	UND	9	S/. 3.50	S/. 31.50	O/C 1278-2016	SIN NEA		12/12/2018
29	INTERRUPTOR TRIPLE TICINO	UND	5	S/. 35.00	S/. 175.00	O/C 1278-2016	SIN NEA		12/12/2018
30	TOMA CORRIENTE DOBLE CON LINEA A TIERRA TICINO	UND	33	S/. 25.00	S/. 825.00	O/C 1278-2016	SIN NEA		12/12/2018
31	UNION DE 2" PVC SEL P.VINDUIT	UND	2	S/. 3.20	S/. 6.40	O/C 1278-2016	146	20/09/2018	20/09/2018
32	DISCO DE CORTE PARA TROZADORA MEDIDAS (14"x1"x1/8") BOSCH	UND	37	S/. 16.00	S/. 592.00	O/C 1620-2016	145	20/09/2018	20/09/2018
33	DISCO DE DESBASTE 7" BOSCH	UND	26	S/. 8.70	S/. 226.20	O/C 1620-2016	145	20/09/2018	20/09/2018





GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabajamos
Juntos

34	DISCO DE PULIDO PIEDRA (TIPO COPA) PARA DESGASTE Y ALIZAMIENTO UYUSTOOLS	UND	19	S/. 79.00	S/. 1,501.00	O/C 1620- 2016	145	20/09/2018	20/09/2018
35	LLAVE COMPUERTA DE Fº Gº 1 1/4" CIM	UND	3	S/. 90.00	S/. 270.00	O/C 1643- 2016	SIN NEA		12/12/2018
36	CODOS DE Fº Gº DE 1 1/4" NACIONAL	UND	4	S/. 5.50	S/. 22.00	O/C 1643- 2016	145	20/09/2018	20/09/2018
40	VALVULA CHECK DE Fº Gº DE 1 1/4" CIM	UND	1	S/. 128.00	S/. 128.00	O/C 1643- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
37	REDUCCIONES BUSING DE Fº GALVANIZADO 2" A 1 1/2" NACIONAL	UND	2	S/. 6.30	S/. 12.60	O/C 1643- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
38	TEE Fº Gº DE 1 1/2" NACIONAL	UND	1	S/. 9.50	S/. 9.50	O/C 1643- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
39	UNIONES DE Fº Gº 1 1/4" SIMPLE NACIONAL	UND	2	S/. 4.00	S/. 8.00	O/C 1643- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
42	CODO DE PVC SAP DE 1" PAVCO	UND	2	S/. 4.70	S/. 9.40	O/C 1670- 2016	145	20/09/2018	20/09/2018
44	REDUCCION SP PVC SAP P/AGUA 1" A 3/4" PAVCO	UND	10	S/. 5.80	S/. 58.00	O/C 1670- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
43	CODO PARA TUBO DE ALCANTARILLADO COLOR AMARILLO DE 6" PAVCO	UND	13	S/. 60.00	S/. 780.00	O/C 1670- 2016	SIN NEA		12/12/2018
45	TEE PVC DE 1" SAP PAVCO	UND	15	S/. 4.80	S/. 72.00	O/C 1670- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
46	TUBO DE Fº Gº DE 4" E= 2.5 MM NACIONAL	UND	6	S/. 322.00	S/. 1,932.00	O/C 1932- 2016	SIN NEA		12/12/2018
47	LADRILLO P/TECHO DE 15 X 20 X 30 CM 8 HUECOS	UND	1850	S/. 1.78	S/. 3,293.00	O/C 2376- 2016	57	10/03/2018	10/03/2018
48	CABLE CU N2XOH 1 X 120 MM2 INDECO	MTS	36	S/. 48.60	S/. 1,749.60	O/C 2588- 2016	SIN NEA		12/12/2018
49	TABLA DE MADERA CORRIENTE DE 1 1/2" X 8" X 10 PIES	UND	57	S/. 26.00	S/. 1,482.00	O/C 2738- 2016	SIN NEA		12/12/2018
50	ALAMBRE NEGRO N 08 PRODAC	KG	100	S/. 5.73	S/. 573.00	O/C 3194- 2016	108	13/08/2018	13/08/2018
51	ABRAZADERA DE PVC DE 3" PARA TUBO DE 3" NACIONAL	UND	42	S/. 6.50	S/. 273.00	O/C 3200- 2016	145	20/09/2018	20/09/2018
52	CODO DE 3" PVC PESADO SIN ROSCA DE 90º NACIONAL	UND	13	S/. 21.00	S/. 273.00	O/C 3200- 2016	SIN NEA		12/12/2018
53	CODOS 2" X 45º(PVC SAP) NACIONAL	UND	57	S/. 7.00	S/. 399.00	O/C 3200- 2016	SIN NEA		12/12/2018





GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO

Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabaja con
Integridad



54	CODOS DE 2" X 90° (PVC-SAP) NACIONAL	UND	3	S/. 7.50	S/. 22.50	O/C 3200- 2016	145	20/09/2018	20/09/2018
55	FORMADOR DE EMPAQUETADURAS 1/8 GLN NACIONAL	UND	5	S/. 65.50	S/. 327.50	O/C 3200- 2016	145	20/09/2018	20/09/2018
56	GRIFO DE LAVADERO DE 1/2"(CALIDAD SUPERIOR NACIONAL) CELIMA	UND	3	S/. 52.50	S/. 157.50	O/C 3200- 2016	145	20/09/2018	20/09/2018
57	REGISTRO ROSCADO CROMADO 4" NACIONAL	UND	8	S/. 12.00	S/. 96.00	O/C 3200- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
58	TUBO DE 1 1/2" PVC SAP PESADO CON ROSCA NACIONAL	UND	8	S/. 55.00	S/. 440.00	O/C 3200- 2016	149	28/09/2018	28/09/2018
59	TUBO DE 2" A PRESION PVC SAP NACIONAL	UND	1	S/. 48.00	S/. 48.00	O/C 3200- 2016	SIN NEA		12/12/2018
60	UNION SIMPLE DE 1 1/2" PVC SAP PESADO CON ROSCA NACIONAL	UND	1	S/. 6.50	S/. 6.50	O/C 3200- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
61	UNION UNIVERSAL DE 2" PVC SAP NACIONAL	UND	2	S/. 27.00	S/. 54.00	O/C 3200- 2016	146	20/09/2018	20/09/2018
MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO 2016					S/ 21,780.50				
1	CERAMICO PARA PISO DE ALTO TRANSITO ANTIDESLIZANTE- CELIMA	MT2	6.43	S/. 27.10	S/. 174.25	O/C 147-2017	SIN NEA		12/12/2018
2	CRUCETA PARA MAYOLICA DE 4 mm (BOLSA X 100 UND)- NACIONAL	UND	1	S/. 6.00	S/. 6.00	O/C 147-2017	147	20/09/2018	20/09/2018
3	PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 kg- NOVACEL	UND	14	S/. 18.50	S/. 259.00	O/C 147-2017	SIN NEA		12/12/2018
4	MADERA MACHIHEMBRADA AGUANO DE 1 in x 4 in x 10 ft (10 Und. x Paquete)	PQTE	6	S/. 210.00	S/. 1,260.00	O/C 380-2017	SIN NEA		12/12/2018
5	BARBIQUEJO DE NAILON PARA CASCO	UND	32	S/. 3.50	S/. 112.00	O/C 401-2017	147	20/09/2018	20/09/2018
6	BARNIZ MARINO- PARACAS	GALON	35	S/. 55.00	S/. 1,925.00	O/C 1330- 2017	SIN NEA		12/12/2018
7	BARNIZ TIPO DD- PARACAS	GALON	10	S/. 254.00	S/. 2,540.00	O/C 1330- 2017	SIN NEA		12/12/2018
8	LLAVE DE PASO DE BRONCE DE 2 in- CIM	UND	1	S/. 132.00	S/. 132.00	O/C 1374- 2017	147	20/09/2018	20/09/2018
9	INTERRUPTOR CONMUTADOR SIMPLE-BTICINO	UND	2	S/. 13.00	S/. 26.00	O/C 1375- 2017	SIN NEA		12/12/2018



GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO
Gerencia Regional de Gestión de Proyectos



GOBIERNO REGIONAL
CUSCO
Trabajamos
Integridad

10	INTERRUPTOR UNIPOLAR DOBLE 10 A 220V-BTICINO	UND	2	S/. 12.00	S/. 24.00	O/C 1375-2017	SIN NEA	12/12/2018
11	LUMINARIA TIPO BRAQUETE DE 2 X 36 W-PHILIPS	UND	1	S/. 300.00	S/. 300.00	O/C 1375-2017	SIN NEA	12/12/2018
12	LUMINARIA TIPO SPOT LIGHT CON PANTALLA CROMADA DE 2 X 25 W- PHILIPS	UND	14	S/. 65.00	S/. 910.00	O/C 1375-2017	SIN NEA	12/12/2018
13	TEE PARA SOLDAR DE FIERRO 1 1/2 in X 1/8 in X 6 m-a.a.	UND	2	S/. 65.65	S/. 131.30	O/C 1791-2017	SIN NEA	12/12/2018
14	BANDEJA DE 2RU DE 45 cm. x 9 cm. x 27 cm.-FIJA 2RU dixon	UND	4	S/. 55.00	S/. 220.00	O/C 2774-2017	SIN NEA	12/12/2018
15	CABLE SF/UTP (4 PARES) CATEGORIA 6-satra	METRO	100	S/. 4.50	S/. 450.00	O/C 2774-2017	SIN NEA	12/12/2018
16	CABLE UTP DE 4 PARES CAT 6 24 WG-satra	METRO	510	S/. 1.70	S/. 867.00	O/C 2774-2017	SIN NEA	12/12/2018
17	CONECTOR RJ45 CAT 6-satra	UND	100	S/. 1.00	S/. 100.00	O/C 2774-2017	SIN NEA	12/12/2018
18	PATCH CORD CAT 6 X 1 m COLOR AZUL-satra	UND	14	S/. 13.00	S/. 182.00	O/C 2774-2017	147	20/09/2018
MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑO 2017					S/ 9,618.55			
MONTO TOTAL TRANSFERIDO AÑOS 2013, 2014, 2015, 2016 Y 2017					S/ 68,098.76			
MONTO TOTAL RECIBIDO AÑO 2018					S/ 68,098.76			

Resumen:

METAS		MONTO S/.
DE:	A:	
0411-0081-0059-0041-0102/2013-2014-2015-2016-2017	0037-2018	68,098.76
Monto total a Transferir		68,098.76

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER, a la Secretaria General remitir copia de los actuados a la Secretaria Técnica de los Órganos Instructores del Procedimiento Administrativo Disciplinario del Gobierno Regional de Cusco, para fines de la determinación de responsabilidades a que hubiera lugar por el extemporáneo trámite de la presente Transferencia de Bienes considerados como saldo de materiales de almacén de libre disponibilidad.

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente Resolución Gerencial Regional a la Gerencia Regional de Supervisión y Liquidación de Inversiones, Gerencia Regional de Administración, para su conocimiento y las acciones administrativas que correspondan.



REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

ING. YABEL SILVA GUEVARA
GERENTE REGIONAL DE GESTION DE PROYECTOS
GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO